

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSEBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmed@hotmail.com



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2019.03.26.01
ABERTURA 08/04/2019 ÀS 08:00 HORAS

1- Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.883/94, atualizada pela Lei nº 9.648/98 de 27/05/98 e as cláusulas e condições deste Edital.

2 - Propomos prestar a Prefeitura Municipal de Forquilha, pelos preços a seguir indicados, o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente ato convocatório e asseverando que: a) Em caso de divergência dos preços apresentados em algoritmos e por extenso, prevalecerá este último.

b) O prazo de validade desta proposta é de noventa dias, e o prazo para entrega dos materiais será conforme os termos do edital.

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019.03.26.01, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL LABORATORIAL, HOSPITALAR, FARMACOLÓGICO E ODONTOLÓGICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA - CE, conforme se segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas existentes no edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e decretos que regem este procedimento licitatório.

PROPOSTA DE PREÇO									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTD	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)	
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO, CARBIDE, TRONCO CÔNICA, HASTE REGULAR, PICOTADA, REF. 701	MICRODONT	UNIDADE	800	8,64	6.912,00	oito reais e sessenta e quatro centavos	seis mil, novecentos e doze reais	
32	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CONE INVERTIDO, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1032	MICRODONT	UNIDADE	800	1,73	1.384,00	um real e setenta e três centavos	mil trezentos e oitenta e quatro reais	
37	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, DUPLA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1046	MICRODONT	UNIDADE	800	2,70	2.160,00	um real e setenta e sete centavos	dois mil, cento e sessenta reais	
39	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, REF. 1190F	MICRODONT	UNIDADE	800	1,97	1.576,00	um real e noventa e sete centavos	mil quinhentos e setenta e seis reais	
40	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÍNICA, ESPECIAL, HASTE REGULAR, CORTE FINO, 2137	MICRODONT	UNIDADE	800	1,97	1.576,00	um real e noventa e sete centavos	mil quinhentos e setenta e seis reais	
45	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CÔNICA, TOPO EM CHAMA, HASTE REGULAR, CORTE EXTRA FINO, FER. 3195FF	MICRODONT	UNIDADE	800	2,25	1.800,00	dois reais e vinte e cinco centavos	mil e oitocentos reais	
48	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, CHAMA, HASTE CURTA, CORTE FINO, REF. 3118F	MICRODONT	UNIDADE	800	2,03	1.624,00	dois reais e três centavos	mil seiscentos e vinte e quatro reais	
49	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, PÉRA, HASTE REGULAR, CORTE FINO, REF. 3168F	MICRODONT	UNIDADE	800	2,39	1.912,00	dois reais e trinta e nove centavos	mil novecentos e doze reais	
50	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1012	MICRODONT	UNIDADE	800	1,81	1.448,00	um real e oitenta e um centavos	mil quatrocentos e quarenta e oito reais	
52	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE LONGA, CORTE MÉDIO, 1013	MICRODONT	UNIDADE	800	2,07	1.656,00	dois reais e sete centavos	mil seiscentos e cinquenta e seis reais	
53	BROCA ALTA ROTAÇÃO, AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADA, ESFÉRICA, HASTE REGULAR, CORTE MÉDIO, 1014	MICRODONT	UNIDADE	800	1,86	1.488,00	um real e oitenta e seis centavos	mil quatrocentos e oitenta e oito reais	
78	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, 2-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 3,0 CM, ESTÉRIL	SHALON	UNIDADE	360	3,99	1.436,40	três reais e noventa e nove centavos	mil quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos	
109	LANTERNA NÃO ELÉTRICA, REGULÁVEL, LANTERNA CLÍNICA COM LUZ BRANCA HOSPITAL	MD	UNIDADE	30	22,50	675,00	vinte e dois reais e cinquenta centavos	seiscentos e setenta e cinco reais	
129	MÁSCARA DESCARTÁVEL, TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE NASAL E HIPOALERGÊNICO, PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, BFE 99%, PARA PARTICULAS 0.1 MICRON	DESCARPACK	UNIDADE	100	2,33	233,00	dois reais e trinta e três centavos	duzentos e trinta e três reais	
130	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, COM ELÁSTICO, HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL	SKY	UNIDADE	800	0,10	80,00	dez centavos de real	oitenta reais	
133	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICA E ATÓXICA, TRANSPARENTE.	DARU	UNIDADE	200	6,62	1.324,00	seis reais e sessenta e dois centavos	mil trezentos e vinte e quatro reais	
168	PIÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, ALLIS, 15 CM, 5X6 DENTES	GOLGRAN	UNIDADE	50	36,31	1.815,50	trinta e seis reais e trinta e um centavos	mil oitocentos e quinze reais e cinquenta centavos	
181	PIÇA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: PERRY, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: C/ CANALETA	GOLGRAN	UNIDADE	60	31,47	1.888,20	trinta e um reais e quarenta e sete centavos	mil oitocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos	

FORTALMED

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2

RUA BISMARCK SÁ, 265 - PRECABURA

EUSÉBIO - CEARÁ - FONE: 85 3091 1248 / 85 3273 3786 / 3476 2242

e-mail: fortalmedeh@hotmail.com



QUANTIDADE	UNIDADE	GOLGRAN	UNIDADE	60	290,50	17.430,00	duzentos e noventa reais e cinquenta centavos
182	FINÇA CIRURGICA, MATERIAL - AÇO INOXIDAVEL, MODELO: BIOPSIA, COMPRIMENTO: 24 CM, COMPRIMENTO PONTA: 4MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, MODELO 1: PROFESSOR MEDINA	SOLIDOR	UNIDADE	4.000	0,35	1.400,00	trinta e cinco centavos de real
197	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 21 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO CITAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	UNIDADE	4.000	0,45	1.800,00	quarenta e cinco centavos de real
198	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 23 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO CITAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	UNIDADE	4.000	0,34	1.360,00	trinta e quatro centavos de real
199	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 25 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO CITAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SOLIDOR	UNIDADE	2.000	0,30	600,00	trinta centavos de real
200	CATETER PERIFÉRICO, VENOSO, TIPO ESCALPE, AGULHA AÇO INOX, 27 GAU, C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR PADRÃO CITAMPA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MAQUIRA	UNIDADE	70	1,88	131,60	um real e oitenta e oito centavos
213	SUGADOR, RESINA ABS/PP/PROPILENO/PVC, SANGUE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL, UNIDADES DESCARTÁVEL	PREVEN	UNIDADE	1.500	1,68	2.520,00	um real e sessenta e oito centavos
216	ESCOVA DE ROBSON, CÔNICA, CONTRA-ÂNGULO, BRANCA	PREVEN	UNIDADE	1.000	1,56	1.560,00	um real e cinquenta e seis centavos
220	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, DESCARTÁVEL	PREVEN	UNIDADE	1.000	1,66	1.660,00	um real e sessenta e seis centavos
222	MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, DESCARTÁVEL	PREVEN	UNIDADE	800	1,60	1.280,00	um real e sessenta centavos
223	MATRIZ ODONTOLÓGICA, POLIÉSTER, PRÉ-CORTADA, FITA, ENVELOPE 50 FOLHAS DE 10CM, 10MM, DESCARTÁVEL	FRASCO	UNIDADE	800	4,00	3.200,00	quatro reais
227	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, PÓ, FRASCO 10,00 G						
VALOR TOTAL						63.929,70	sessenta e três mil, novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos
TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA						63.929,70	sessenta e três mil, novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos

Condições:		Banco do Brasil S/A
Prazo de Entrega: Conforme os termos do edital;		Agência: 3515-7
Pagamento: Conforme edital;		Conta Corrente: 20.686-5
Validade da proposta: 90 (noventa) dias.		

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra / Serviço, sob pena de desclassificação da propostas;

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o serviço licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei complementar nº 123/06.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
 ENDEREÇO: RUA BISMARCK SA Nº 265, PRECABURA - EUSÉBIO - CE - CEP. 61.760-000
 CNPJ: 05.455.385/0001-03 - CGF: 06.674.546-2 - FONE: 85 3091 1248 / 3273-3786 / 3476-2242 - E-MAIL: fortalmedeh@hotmail.com

Eusébio, 22 de Abril de 2019.

Reconhecimento por
 Assinatura Eletrônica
 27 ABR 2019
 Em Testemunha,
 JAMES FERREIRO SAMPAIO JÚNIOR - Sócio Administrador
 CPF: 213.840.533-87
 Eusébio-CE

ARMANDO BARBOSA DO CARMO JÚNIOR
 SOCIO ADMINISTRADOR
 CPF: 213.840.533-87

RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CN 376259 CVUX